4

БЕЛГОРОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года								№ 74/758-1

[bookmark: _Hlk118725556]О Плане информационно-разъяснительной деятельности Белгородской городской территориальной избирательной комиссии в муниципальных средствах массовой информации в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 52, 53, 55 Избирательного кодекса Белгородской области в целях обеспечения гарантий прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории города Белгорода, на получение информации о дополнительных выборах депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14 Белгородская городская территориальная избирательная комиссия постановляет:
[bookmark: _Hlk118725827]1. Утвердить План информационно-разъяснительной деятельности Белгородской городской территориальной избирательной комиссии в муниципальных средствах массовой информации в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14 (далее – План, прилагается).
2. Направить настоящее постановление в МАУ «Белгород-медиа».
3. Разместить настоящее постановление на страницах Белгородской городской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области и сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _Hlk118725311]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии Д.В. Сиротенко.

	Председатель
Белгородской городской
территориальной
избирательной комиссии

Л.Н. Калабина

	Секретарь
Белгородской городской
территориальной
избирательной комиссии

Н.И. Овчарова

1

2

	[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:
Директор
МАУ «Белгород - медиа»
_______________ В.Н. Апальков
«___»_________ 2024 г.

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Белгородской городской территориальной избирательной комиссии
от 25 апреля 2024 года № 74/758-1

ПЛАН
информационно-разъяснительной деятельности Белгородской городской территориальной избирательной комиссии в муниципальных средствах массовой информации в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва
по одномандатному избирательному округу №14

	№ п/п
	Название темы выступления, публикации в муниципальных средствах массовой информации
	Дата
выступления,
 публикации
	Телевидение, радиовещание (выступления, интервью, пресс-конференции)
	Публикации в периодических печатных изданиях (газетах)
	Ответственный
за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дополнительные выборы депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14.
(Основные положения законодательства, особенности проведения).
	21 июня
2024 года
	Интервью
ТК
«Белгород 24»
	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Калабина Л.Н.,
председатель Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	2.
	Выдвижение кандидатов – важнейший этап избирательной кампании.
(Порядок и сроки выдвижения кандидатов).
	28 июня
2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Сиротенко Д.В.,
заместитель председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	3.
	Выбор делай осознанно!
(Информирование избирателей и предвыборная агитация)

	5 июля
2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Шардакова Д.Ю.,
начальник отдела правового обеспечения аппарата Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	4.
	Применение комплексов обработки избирательных бюллетеней и видеофиксации на дополнительных выборах депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14.
	26 июля
2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Сиротенко Д.В.,
заместитель председателя Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	5.
	Кандидаты зарегистрированы. Выбор за Вами!
(Итоги регистрации кандидатов)
	9 августа
2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Калабина Л.Н.,
председатель Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	6.
	Гласность в деятельности избирательных комиссий.

	16 августа
2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Шардакова Д.Ю.,
начальник отдела правового обеспечения аппарата Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	7.
	Выбирать можно не только на избирательном участке, но и дома.
(Порядок голосования вне помещения для голосования).
	30 августа
2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Овчарова Н.И.,
секретарь Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	8.
	Избирательные комиссии готовы к выборам!
(Обращение к избирателям округа).
	6 сентября
 2024 года

	Статья в газете
«Наш Белгород»
	Калабина Л.Н.,
председатель Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

	9.
	Итоги дополнительных выборов депутата Белгородского городского Совета седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №14.
	13 сентября
2024 года

	Интервью в
 газете
«Наш Белгород»
	Калабина Л.Н.,
председатель Белгородской городской территориальной избирательной комиссии

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]